



## Notat

### Bilag 1. Afrapportering for 2019 på VINK handleplan 2018-2019

15. januar 2020

Sagsnummer  
2020-0007694

Nedenfor afrapporteres for 2019 på VINK handleplan 2018-2019.

Dokumentnummer  
2020-0007694-2

**Tabel 1. Målettet forebyggende indsats i civilsamfundet**

Resultatmål	Afrapportering 2019
10 målrettede dialogaktiviteter med borgere og lokale aktører	<p>Målet er nået.</p> <p><i>Dialogaktiviteter</i></p> <p>VINK afholdt i alt 15 dialogaktiviteter med fokus på ekstremisme, medborgerskab og myndighedsforståelse.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 10 af dialogaktiviteterne blev afholdt for forældre- og mødre- og fædregrupper.</li><li>• 5 blev afholdt for folkeskoler og lokale unge.</li><li>• Af de 15 dialogaktiviteter blev 12 afholdt i udsatte boligområder.</li></ul>
Kapacitetsopbygning af 5 lokale institutioner og foreninger, herunder moskeer	<p>Målet er nået.</p> <p><i>Kapacitetsopbygning</i></p> <p>VINK har under kapacitetsopbygning af lokale institutioner og foreninger i 2019 haft fokus på opbygning og drift af Københavns moskenetværk.</p> <p>Aktuelt består moskenetværket af 6 moskeer. Der er i 2019 afviklet et program med 4 fyraftensmøder og 2 heldagsmøder i netværket. Til arrangementerne har deltagerne udvekslet erfaringer, mens der har været oplæg fra relevante eksperter og sparring med VINK.</p> <p>Programmet for 2019 har haft fokus på følgende emner:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Plads til de unge og ældre</li><li>• Organisering af frivillige</li></ul>

CF 3. kontor - Integration og Vækst  
CF 3. kontor - Integration og Vækst, område 1  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009710581

www.kk.dk

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Økonomistyring og bogholderi</li> <li>• Projektstyring og -ledelse</li> <li>• Kommunikation</li> <li>• Den Professionelle Moske</li> </ul>
200 unge deltager i workshops om at gennemskue og håndtere online hadtale og propaganda	<p>Målet er nået.</p> <p><i>Dialog med unge</i></p> <p>I alt 1830 unge har set forestillingen <i>Ekstremt Demokratisk</i> af C:NTECT, og 1362 unge har deltaget i opfølgende workshop om ekstremisme og radikaliserings.</p> <p>Ekstremt Demokratisk er en forestilling baseret på personlige fortællinger fra unge, der har haft radikaliserings og ekstremisme tæt inde på livet. Forestillingen adresserer, hvordan det er at være en del af et yderligtgående miljø og veje ind og ud af ekstreme miljøer. Forestillingen kommer ligeledes ind på online radikaliserings bl.a. via opfølgende workshop, hvor der diskuteres demokratiske værdier og regler online, såvel som offline.</p> <p>De skoler, der har deltaget i forestillingen, har forpligtet sig på efterfølgende at arbejde med et nyudviklet digitalt dialogværktøj om ekstremisme, der får eleverne til at reflektere over ekstreme udsagn.</p>

**Tabel 2. Foregribende indsats i relation til risikomiljøer og radikaliseringsstruede borgere**

Resultatmål	Afrapportering 2019
Opkvalificering af 3 strategisk udvalgte faggrupper af frontpersonale med kontakt til risikomiljøer	<p>Målet er nået.</p> <p><i>Opkvalificering af faggrupper</i></p> <p>VINK har i sin opkvalificering i 2019 haft fokus på ungdomsuddannelser, lærere på friskoler og professionelle i psykiatrien.</p> <p>I 2019 er der afholdt et længere opkvalificeringsforløb i konflikthåndtering for undervisere og andet personale på én ungdomsuddannelse.</p> <p>Derudover er der afholdt opkvalificering for undervisere på to friskoler.</p> <p>Endelig er der gjort et forberedende arbejde for at identificere kommunale og regionale psykiatriske institutioner, der er relevante for opkvalificering.</p>

	Selve afholdelsen har afventet offentliggørelse af national sagsgang for samarbejde mellem infohuse og psykiatrien. Der er afholdt opkvalificering for et distriktpsikiatrisk center (regionalt) og planlagt yderligere opkvalificering af faggruppen.
Alle sager, som går gennem koordineringsenheden, og som kræver lokal indsats, skal som udgangspunkt visiteres inden for 48 timer uanset alvorlighedsgrad	Målet er nået. <i>Visitation af sager</i>  Der har i 2019 samlet været 48 bekymringshenvendelser til Infohus København. Alle sager er visiteret indenfor 48 timer.  19 henvendelser er vurderet som begrundede sager. Henvendelser betegnes som begrundede, når infohuset efter kvalificering vurderer, at henvendelsen omhandler risiko for radikaliserings.

**Tabel 3. Foregribende indsats i relation til radikaliseringsstruede borgere og indgribende indsats for individer i ekstremistiske miljøer**

Resultatmål	Afrapportering 2019
70 pct. af alle borgere, der gennemfører 1-1 forløb, er i enten uddannelse eller beskæftigelse indenfor 12 måneder	Målet er ikke nået. <i>Borgere i uddannelse eller beskæftigelse</i>  47 pct. var i uddannelse eller beskæftigelse indenfor 12 måneder (7 ud af 15 borgere i verserende 1-1 forløb). En stor del af sagerne omhandlede borgere med komplekse sociale problemstillinger, hvilket har influeret på målopfyldelsen.
70 pct. af alle borgere, der gennemfører 1-1 forløb, vurderes 6 måneder efter endt forløb ikke at være radikaliseringsstruet	Målet er nået. <i>Efter endt 1-1 forløb</i>  75 pct. af alle borgere, der har afsluttet 1-1 forløb vurderes 6 måneder efter endt forløb ikke at være radikaliseringsstruet (3 ud af 4 borgere 6 måneder efter endt forløb)  Der er afsluttet 3 yderligere forløb, som ikke indgår i opgørelsen. To af disse er afsluttet for under 6 måneder siden, og en tredje er fraflyttet København og kan derfor ikke indgå.

Handleplanens resultatmål vedrørende borgere i uddannelse og beskæftigelse og for borgere, der 6 måneder efter endt forløb vurderes ikke at være radikaliseringsstruet, er fælles for 1-1 forløb på tværs af kategorierne foregribende og indgribende indsatser. Målene er opgjort i ovenstående tabel.

